ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 27/2019

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio ao Ilustríssimo Secretário Geral da Receita Federal e ao Diretor da Unidade da
Receita Federal  em Itajaí,  solicitando a doação de mercadorias apreendidas pela Receita Federal  ao
Asilo Dom Bosco de Itajaí, organização não governamental da sociedade civil que conta com trabalho
voluntário, para que este possa comercializar as mercadorias em forma de bazar, com intuito de obter
recursos para ajudar na manutenção das despesas da entidade.

JUSTIFICATIVA:

A doação de mercadorias apreendidas contribuiria muito para o Asilo Dom Bosco, tendo em vista uma
arrecadação extra que a entidade teria com a venda das mesmas, em forma de bazares abertos a
população, o que ajudaria muito na saúde financeira do Asilo.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2019

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB